
 

 

https://vesicengenharia.net/ 

 vesiceng@gmail.com – diobax@gmail.com  
R. Jorge Marcelino Coelho, 1330 – Aririú – Palhoça – SC 

48-30861627 // 48-991716471 // 48-999388330 

 

1 

PROCESSO LICITATÓRIO PREF n. 78/2022  
TOMADA DE PREÇOS PREF n. 10/2022 

 
A empresa VESIC ENGENHARIA, inscrita no CNPJ N.º 15.070.494/0001-58, através de seu 
representante, Dionei Heloi de Souza, para PROCESSO LICITATÓRIO PREF n. 78/2022 - TOMADA 
DE PREÇOS PREF n. 10/2022 referente sessão pública realizada em 04/07/2022, vem através desta 
SOLICITAR 
 

RECURSO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
 

 Conforme ata de reunião preliminar ao julgamento da habilitação a empresa foi condenada 
como falhas insanáveis na documentação apresentada sob os seguintes itens: 

apresentou as Certidões de Regularidade junto ao CREA/CAU da Pessoa Jurídica e da 

Pessoa Física vencidas, descumprindo os itens 6.4 e 6.5 do Edital. 

 

 
 

Confirme e-mail enviado para contato responsável do setor de licitação no último dia 
28/06/2022. Foi informado que devido ao envio de documentos por malote, nestes alguns 
documentos poderiam perder a validade até a data de abertura. Ou seja, hoje. (04/07/2022). 

As referidas certidões já foram retiradas atualizadas do sistema CREA-SC que só libera as 
mesmas após o vencimento da anterior e as mesmas seguem anexo no e-mail juntamente com este 
pedido de recurso.  

Esta empresa solicita a reconsideração no julgamento em inabilitá-la, pois alguns documentos 
possuem validade, seus respectivos órgãos não emitem nova via sem vencer a validade da anterior 
e existe um Artigo na lei 8666 cujo é direito do licitante para apresentar estas documentações 
vencidas.  

Diante destes fatos, esta empresa aguarda o julgamento correto dos mesmos e aguarda poder 
prosseguir no processo.  
 

Palhoça, 4 de julho de 2022 

 

__________________________ 

DIONEI HELOI DE SOUZA 

Engenheiro civil 

Engenheiro de produção 

Tecnólogo em eletromecânica 

Técnico em mecânica 

CREA 095759-7 – SC 

https://vesicengenharia.net/
https://vesicengenharia.net/
mailto:vesiceng@gmail.com
mailto:diobax@gmail.com

		2022-07-04T12:45:45-0300
	Palhoça
	DIONEI HELOI DE SOUZA:88914445968
	Eu revisei este documento




